
1 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-

01-05.С-560 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального округа» 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 18 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-24 

(в редакции постановлений администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края от 22 марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-163, 

от  01  июня 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-422, от 07 августа 2023 г. 

№  СЭД-2023-299-01-01-05.С-611, от 20 сентября 2023 № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-728, от 10 ноября 2023 г. СЭД-2023-299-01-01-05.С-877, от 22 декабря 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1017, от 29 декабря 2023 г. СЭД-2023-299-

01-01-05.С-1067), изменения согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

  
    

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от 18 января 2023 г.  
№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-24 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 1 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



2 

 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2024 г. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 2 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26

http://www.permokrug.ru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                        №   
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  
«Совершенствование муниципального управления Пермского 

муниципального округа», утвержденную постановлением  
администрации Пермского муниципального округа Пермского края  

от 18 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-24 
 
 

1. В паспорте программы «Совершенствование муниципального 

управления Пермского муниципального округа» позицию:  

6 
Соисполнители 

муниципальной программы 

1. Управление социального развития 

администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края.  

2. Управление правового обеспечения и 

муниципального контроля 

администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – УПО и МК ПМО). 

3. Гамовское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Гамовское ТУ). 

4. Кондратовское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Кондратовское ТУ). 

5. Култаевское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Култаевское ТУ). 

6. Кукуштанское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Кукуштанское ТУ). 

7. Лобановское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 3 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



4 

 

(далее по тексту – Лобановское ТУ). 

8. Сылвенское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Сылвенское ТУ). 

9. Усть-Качкинское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Усть-Качкинское ТУ). 

10. Фроловское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Фроловское ТУ). 

11. Юговское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Юговское ТУ). 

12. Юго-Камское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Юго-Камское ТУ). 

13. Муниципальное учреждение 

«Управление капитального 

строительства Пермского 

муниципального округа» (далее по 

тексту – УКС ПМО). 

14. Муниципальное казенное учреждение 

«Архив Пермского муниципального 

округа» (далее по тексту – Архив ПМО). 

15. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления  

и муниципальных казенных учреждений 

Пермского муниципального округа» 

(далее по тексту – МКУ УОД ОМСУ и 

МКУ ПМО). 

16. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление благоустройством 

Пермского муниципального округа» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 4 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



5 

 

(далее по тексту – УБ ПМО). 

17. Управление по развитию 

инфраструктуры администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края (далее по тексту – УРИ 

ПМО). 

18. Муниципальное автономное 

учреждение Пермского муниципального 

округа в сфере средств массовой 

информации «Информационный центр» 

(далее по тексту – Инфоцентр). 

19. Муниципальное казенное учреждение 

«ЖКХ и благоустройство». 

20. Муниципальное казенное учреждение 

«ЖКХ и благоустройство Сылвенского 

сельского поселения». 

21. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление ЖКХ и земельно-

имущественных отношений 

Кукуштанского с/п». 

22. Муниципальное учреждение 

«Огнеборец». 

23. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление ЖКХ, земельно-

имущественных отношений и 

архитектуры Кондратовского СП». 

24. Муниципальное казенное учреждение 

«Благоустройства и дорожной 

деятельности Фроловское». 

25. Муниципальное учреждение 

«Защита». 

26. Муниципальное учреждение 

«Спасатель». 

27. Муниципальное казенное учреждение 

«Бершеть-Сервис». 

28. Муниципальное учреждение 

«Защитник». 

29. Муниципальное казенное учреждение 

«Благоустройство и жилищно-

коммунальное хозяйство Усть-

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 5 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



6 

 

Качкинского сельского поселения». 

30. Муниципальное казенное учреждение 

«Пожарная безопасность и 

благоустройство». 

31. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление дорогами, инфраструктурой 

и благоустройством». 

32. Муниципальное казенное учреждение 

«ГАМОВО». 

33. Платошинский центр досуга 

«Гармония». 

изложить в следующей редакции: 

6 
Соисполнители 

муниципальной программы 

1. Управление социального развития 

администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – УСР ПМО).  

2. Управление правового обеспечения и 

муниципального контроля 

администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – УПО и МК ПМО). 

3. Гамовское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Гамовское ТУ). 

4. Кондратовское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Кондратовское ТУ). 

5. Култаевское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Култаевское ТУ). 

6. Кукуштанское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Кукуштанское ТУ). 

7. Лобановское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 6 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



7 

 

(далее по тексту – Лобановское ТУ). 

8. Сылвенское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Сылвенское ТУ). 

9. Усть-Качкинское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Усть-Качкинское ТУ). 

10. Фроловское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Фроловское ТУ). 

11. Юговское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Юговское ТУ). 

12. Юго-Камское территориальное 

управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(далее по тексту – Юго-Камское ТУ). 

13. Муниципальное учреждение 

«Управление капитального 

строительства Пермского 

муниципального округа Пермского края» 

(далее по тексту – УКС ПМО). 

14. Муниципальное казенное учреждение 

«Архив Пермского муниципального 

округа» (далее по тексту – Архив ПМО). 

15. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления  

и муниципальных казенных учреждений 

Пермского муниципального округа» 

(далее по тексту – МКУ УОД ОМСУ  

и МКУ ПМО). 

16. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление благоустройства Пермского 

муниципального округа Пермского края» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 7 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



8 

 

(далее по тексту – УБ ПМО). 

17. Управление по развитию 

инфраструктуры администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края (далее по тексту – УРИ 

ПМО). 

18. Муниципальное автономное 

учреждение Пермского муниципального 

округа в сфере средств массовой 

информации «Информационный центр» 

(далее по тексту – Инфоцентр). 

19. Муниципальное казенное учреждение 

«Административно-хозяйственная  

служба Пермского муниципального 

округа» (далее по тексту – МКУ АХС) 

2. В паспорте подпрограммы 2 «Содействие развитию институтов 

гражданского общества и общественных инициатив в Пермском 

муниципальном округе» позицию: 

5 
Соисполнители 

Подпрограммы 

УРИ ПМО; 

УКС ПМО; 

УБ ПМО. 

изложить в следующей редакции: 

5 
Соисполнители 

Подпрограммы 

УРИ ПМО; 

УКС ПМО; 

УБ ПМО; 

УСР ПМО; 

МКУ АХС. 

3.  В паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для 

совершенствования муниципального управления Пермского муниципального 

округа» позицию: 

6 

Объем финансового 

обеспечения подпрограммы по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

1 520 650,65 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового 

обеспечения подпрограммы по 

всем источникам за весь период 

 

 

1 518 350,65  тыс. руб. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 8 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



9 

 

реализации муниципальной 

программы 

4. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления и казенных учреждений Пермского муниципального 

округа» позицию: 

6 

Объем финансового 

обеспечения подпрограммы по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

1 151 224,66 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового 

обеспечения подпрограммы по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

 

 

1 153 524,66 тыс. руб. 

5.  Приложение 6 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

6. Приложение 7 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

7.  Приложение 8 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 9 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



10 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                        №   
 
«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского муниципального  
округа» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления  
Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Всего 320806,90 349935,05 334931,06 334931,06 335348,96 335268,96 335268,96 335348,96 2681839,91 

Администрация 
198291,6

2 

226171,2

8 

210588,4

7 

210588,4

7 

211659,9

7 
211579,97 211579,97 211659,97 1692119,72 

УРИ ПМО 2789,61 3021,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5810,77 

УСР ПМО 0,00 64,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,93 

Гамовское ТУ 
13312,5

2 

12465,4

4 

12829,4

3 

12829,4

3 

12829,4

3 
12829,43 12829,43 12829,43 102754,54 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 10 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



11 

 

  

Кондратовское ТУ 
13590,0

3 

12925,8

1 

13321,4

6 

13321,4

6 

12667,8

6 
12667,86 12667,86 12667,86 103830,20 

Култаевское ТУ 
10949,8

8 

12129,5

2 

12509,8

0 

12509,8

0 

12509,8

0 
12509,80 12509,80 12509,80 98138,20 

Кукуштанское ТУ 
11775,1

0 

12377,4

7 

12751,8

7 

12751,8

7 

12751,8

7 
12751,87 12751,87 12751,87 100663,79 

Лобановское ТУ 
10638,3

9 

11147,0

4 

11488,5

9 

11488,5

9 

11488,5

9 
11488,59 11488,59 11488,59 90716,97 

Сылвенское ТУ 
10723,8

8 

10923,6

5 

11263,1

3 

11263,1

3 

11263,1

3 
11263,13 11263,13 11263,13 89226,31 

Усть-Качкинское 

ТУ 

13267,6

1 

12168,8

7 

12512,4

6 

12512,4

6 

12512,4

6 
12512,46 12512,46 12512,46 100511,24 

Фроловское ТУ 
11355,0

8 

11866,4

1 

12221,4

3 

12221,4

3 

12221,4

3 
12221,43 12221,43 12221,43 96550,07 

Юговское ТУ 
13356,7

5 

13444,2

9 

13869,2

2 

13869,2

2 

13869,2

2 
13869,22 13869,22 13869,22 110016,36 

Юго-Камское ТУ 
10756,4

3 

11229,1

8 

11575,2

0 

11575,2

0 

11575,2

0 
11575,20 11575,20 11575,20 91436,81 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

совершенствования 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Всего 
171101,7

7 

196503,1

0 

189628,2

8 

189628,2

8 

190298,2

8 
190218,28 190218,28 190298,28 1507894,55 

Администрация 
133265,4

3 

157019,2

0 

148908,9

6 

148908,9

6 

149578,9

6 

149498,9

6 

149498,9

6 
149578,96 1186258,39 

УРИ ПМО 829,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829,75 

Гамовское ТУ 3780,55 3820,88 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 31232,43 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 11 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



12 

 

  

Кондратовское ТУ 3777,51 4051,88 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 32896,97 

Култаевское ТУ 3872,72 4783,51 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 38279,61 

Кукуштанское ТУ 4420,34 4554,07 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 37152,09 

Лобановское ТУ 3528,87 3637,53 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 29667,06 

Сылвенское ТУ 3377,98 3574,75 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 29064,29 

Усть-Качкинское 

ТУ 
3417,55 3736,79 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 30277,38 

Фроловское ТУ 3781,73 3972,04 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 32342,31 

Юговское ТУ 3550,40 3614,89 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 29530,11 

Юго-Камское ТУ 3498,94 3737,56 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 30364,16 

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной 

культуры, образования и 

воспитания» 

Администрация 338,34 500,00 420,00 420,00 500,00 420,00 420,00 500,00 3518,34 

 Кондратовское ТУ 20,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,38 

 Култаевское ТУ  16,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,75 

 Лобановское ТУ 8,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,38 

 Гамовское ТУ 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

 Кукуштанское ТУ 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

 Фроловское ТУ 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 12 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



13 

 

  

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

администрации Пермского 

муниципального округа 

Администрация 338,34 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 3278,34 

Кондратовское ТУ 20,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,38 

Култаевское ТУ  16,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,75 

Лобановское ТУ 8,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,38 

Гамовское ТУ 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

Кукуштанское ТУ 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

Фроловское ТУ 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 

Проведение мониторинга 

эффективности 

антикоррупционных мер 

на территории Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 240,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы муниципального 

управления Пермского 

муниципального округа» 

Администрация  7571,93 7558,02 7807,33 7807,33 7807,33 7807,33 7807,33 7807,33 61973,93 

Формирование, хранение, 

учет, и использование 

архивных документов 

Архив ПМО  7571,93 7558,02 7807,33 7807,33 7807,33 7807,33 7807,33 7807,33 61973,93 

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов 

государственной части 

документов архивного 

Архив ПМО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 13 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



14 

 

  

фонда Пермского края 

Основное мероприятие 

«Информирование 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 23138,92 23404,92 23740,73 23740,73 23740,73 23740,73 23740,73 23740,73 188988,22 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 

Инфоцентр 11103,67 11755,22 12091,03 12091,03 12091,03 12091,03 12091,03 12091,03 95405,07 

Субсидии на возмещение 

затрат по опубликованию 

муниципальных правовых 

актов 

 

Администрация 12035,2

5 

11649,7

0 

11649,7

0 

11649,7

0 

11649,7

0 
11649,70 11649,70 11649,70 93583,15 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

Администрация 97696,81 
109076,6

9 

111208,1

3 

111208,1

3 

111798,1

3 

111798,1

3 

111798,1

3 
111798,13 876382,28 

УРИ ПМО 829,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829,75 

Гамовское ТУ 3771,55 3820,88 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 31223,43 

Кондратовское ТУ 3757,13 4051,88 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 32876,59 

Култаевское ТУ 3855,97 4783,51 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 38262,86 

Кукуштанское ТУ 4411,34 4554,07 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 37143,09 

Лобановское ТУ 3520,49 3637,53 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 29658,68 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 14 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



15 

 

  

Сылвенское ТУ 3377,98 3574,75 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 29064,29 

Усть-Качкинское 

ТУ 
3417,55 3736,79 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 30277,38 

Фроловское ТУ 3765,73 3972,04 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 32326,31 

Юговское ТУ 3550,40 3614,89 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 29530,11 

Юго-Камское ТУ 3498,94 3737,56 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 30364,16 

Глава муниципального 

округа - глава 

администрации Пермского 

муниципального округа 

Администрация 6484,33 7730,99 7988,31 7988,31 7988,31 7988,31 7988,31 7988,31 62145,18 

Содержание органов 

местного самоуправления 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 68214,06 73421,13 75243,43 75243,43 75243,43 75243,43 75243,43 75243,43 593095,77 

Гамовское ТУ 3771,55 3820,88 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 3938,50 31223,43 

Кондратовское ТУ 3757,13 4051,88 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 4177,93 32876,59 

Култаевское ТУ 3855,97 4783,51 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 4937,23 38262,86 

Кукуштанское ТУ 4411,34 4554,07 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 4696,28 37143,09 

Лобановское ТУ 3520,49 3637,53 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 3750,11 29658,68 

Сылвенское ТУ 3377,98 3574,75 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 3685,26 29064,29 

Усть-Качкинское 

ТУ 
3417,55 3736,79 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 3853,84 30277,38 

Фроловское ТУ 3765,73 3972,04 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 4098,09 32326,31 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 15 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



16 

 

  

Юговское ТУ 3550,40 3614,89 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 3727,47 29530,11 

Юго-Камское ТУ 3498,94 3737,56 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 3854,61 30364,16 

УПО и МК ПМО 22568,30 
27334,5

7 

27976,3

9 

27976,3

9 

27976,3

9 
27976,39 27976,39 27976,39 217761,21 

УКС ПМО 829,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829,75 

Представительские 

расходы и расходы на 

мероприятия 

Администрация 430,12 590,00 0,00 0,00 590,00 590,00 590,00 590,00 3380,12 

Составление протоколов 

об административных 

правонарушениях 

УПО и МК ПМО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

полномочий по созданию 

и организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

УПО и МК ПМО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое 

муниципальное 

управление» 

Администрация 4519,43 
16479,5

7 
5732,77 5732,77 5732,77 5732,77 5732,77 5732,77 55395,62 

Приобретение 

компьютерной и 

организационной 

техники, программного 

обеспечения и продление 

прав их использования 

Администрация 183,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,56 

МКУ УОД ОМСУ 

и МКУ ПМО 
4335,87 

16479,5

7 
5732,77 5732,77 5732,77 5732,77 5732,77 5732,77 55212,06 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 16 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



17 

 

  

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества и общественных 

инициатив» 

Итого 7316,06 9767,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17084,03 

Администрация 6318,15 6681,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13000,03 

УРИ ПМО 997,91 3021,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4019,07 

 УСР ПМО 0,00 64,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,93 

Основное мероприятие 

"Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных инициатив" 

Администрация 3012,57 3147,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6159,92 

УРИ ПМО 997,91 3021,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4019,07 

УСР ПМО 0,00 64,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,93 

Реализация мероприятий с 

участием средств 

самообложения граждан 

УКС ПМО 0,00 1606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1606,00 

УБ ПМО 0,00 473,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473,36 

Ремонт системы 

водоснабжения, 

водонапорной башни, 

скважин и других 

инженерных сооружений, 

обеспечивающих забор 

воды из источников 

водоснабжения, ее 

очистку, транспортировку 

и подачу воды жителям с. 

Янычи 

УКС ПМО 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 17 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



18 

 

  

Устройство тротуара по 

ул. Мавлютова от д. № 1 

до д. № 32 с. Башкултаево 

УКС ПМО 0,00 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423,60 

Ремонт сквера, 

расположенного в с. 

Бершеть по ул. Ленина, и 

благоустройство 

прилегающей к нему 

территории 

УКС ПМО 0,00 922,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 922,40 

Устройство спортивной 

площадки на земельном 

участке по ул. 

Первомайская, 15, пос. 

Новый 

УКС ПМО 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,00 

Устройство уличного 

освещения деревни 

Болдино 

УБ ПМО 0,00 118,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,80 

Устройство части 

уличного освещения 

деревни Мартьяново 

УБ ПМО 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 

Устройство уличного 

освещения на пешеходном 

переходе от старых 

Протас  до Тихих прудов 

по плотине пруда в 

поселке Протасы 

УБ ПМО 0,00 70,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,53 

Устройство части 

уличного освещения 

деревни Мокино 

УБ ПМО 0,00 34,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,03 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 18 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



19 

 

  

Софинансирование 

проектов инициативного 

бюджетирования 

УКС ПМО 473,20 718,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1191,21 

УБ ПМО 524,71 223,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748,50 

МКУ АХС 0,00 64,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,93 

Проект ИБ 

"Обустройство 

центральной детской 

спортивно-игровой 

площадки по ул. 

Металлистов, 1б п. Юго-

Камский" 

УКС ПМО 0,00 99,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,79 

Проект ИБ "Дворик 

детства" с. Култаево 
УКС ПМО 0,00 104,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,15 

Проект ИБ "Замена 

участка водопроводной 

сети на ул. Уральская и 

установка двуз пожарных 

гидрантов на ул. 

Школьная" с. Нижний 

УКС ПМО 0,00 111,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,86 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 19 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



20 

 

  

Пальник 

Проект ИБ "А у нас 

водопровод" пос. Новый 
УКС ПМО 0,00 135,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,32 

Проект ИБ "Воблаго" с. 

Култаево 
УКС ПМО 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

Проект ИБ 

"Обустройство детской 

площадки в с. Бершеть 1 

этап" 

УКС ПМО 0,00 123,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,22 

Проект ИБ "Сцена-это 

окно в мир искусства" с. 

Янычи 

УКС ПМО 0,00 83,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,67 

Проект ИБ "Светлый 

путь" пос. Сылва 
УБ ПМО 0,00 90,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,93 

Проект ИБ "Безопасные 

дороги (2 этап)" с. 

Башкултаево 

УБ ПМО 0,00 132,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,86 

Проект ИБ "Да будет 

свет!" пос. Юго-Камский 
МКУ АХС 0,00 64,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,93 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 20 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



21 

 

  

Проект ИБ "Безопасное 

детство" д. Мартьяново 
УКС ПМО 64,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,32 

Проект ИБ "Выше 

радуги" п.Сылва 
УКС ПМО 73,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,89 

Проект ИБ "Баскетбол на 

звездном поле" д. 

Мартьяново 

УКС ПМО 84,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,53 

Проект ИБ "Они не 

вернулись из боя" с. 

Курашим 

УКС ПМО 250,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,46 

Проект ИБ "Светлая 

Мось-уличное освещение в 

д. Большая Мось" д. 

Большая мось 

УБ ПМО 274,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274,71 

Проект ИБ "Безопасные 

дороги" с. Башкултаево 
УБ ПМО 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

Проект ИБ "Я, ты, он, 

она - в доме всем нужна 

вода!" с. Платошино 

УБ ПМО 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

Создание условий для 

развития 

территориального 

общественного 

самоуправления, местных 

сообществ и 

общественных инициатив 

Администрация 3012,57 3147,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6159,92 

Основное мероприятие  3305,58 3534,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6840,11 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 21 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



22 

 

  

«Взаимодействие органов 

власти и гражданского 

общества» 

Администрация 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие в 

жизни общества 

 

Администрация 
1008,26 1025,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2033,94 

Содействие в защите 

интересов ветеранов и 

граждан пожилого 

возраста 

 

Администрация 
2297,32 2508,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4806,17 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского 

муниципального округа» 

Администрация 396,67 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 3336,67 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на территории 

Пермского 

муниципального округа»  

Администрация 396,67 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 3336,67 

Разработка и изготовление 

продукции 

патриотического 

воспитания 

Администрация 146,90 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 496,90 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 22 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



23 

 

  

Проведение мониторинга 

состояния 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений 

(социологические опросы) 

Администрация 199,77 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00 2439,77 

Выпуск информационных 

материалов, проведение и 

участие в мероприятиях, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 400,00 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

и казенных учреждений 

Пермского 

муниципального округа» 

Всего 
141992,4

0 
143243,9

8 
144882,7

8 
144882,7

8 
144630,6

8 
144630,68 144630,68 144630,68 1153524,66 

Администрация 
58311,3

7 

62050,2

0 

61259,5

1 

61259,5

1 

61661,0

1 
61661,01 61661,01 61661,01 489524,63 

Гамовское ТУ 9531,97 8644,56 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 71522,11 

Кондратовское ТУ 9812,52 8873,93 9143,53 9143,53 8489,93 8489,93 8489,93 8489,93 70933,23 

Култаевское ТУ 7077,16 7346,01 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 59858,59 

Кукуштанское ТУ 7354,76 7823,40 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 63511,70 

Лобановское ТУ 7109,52 7509,51 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 61049,91 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 23 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



24 

 

  

Сылвенское ТУ 7345,90 7348,90 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 60162,02 

Усть-Качкинское 

ТУ 
9850,06 8432,08 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 70233,86 

Фроловское ТУ 7573,35 7894,37 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 64207,76 

Юговское ТУ 9806,35 9829,40 
10141,7

5 

10141,7

5 

10141,7

5 
10141,75 10141,75 10141,75 80486,25 

Юго-Камское ТУ 7257,49 7491,62 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 61072,65 

 УРИ ПМО 961,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 961,95 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

Администрация 
58311,3

7 

62050,2

0 

61259,5

1 

61259,5

1 

61661,0

1 
61661,01 61661,01 61661,01 489524,63 

Гамовское ТУ 9531,97 8644,56 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 71522,11 

Кондратовское ТУ 9812,52 8873,93 9143,53 9143,53 8489,93 8489,93 8489,93 8489,93 70933,23 

Култаевское ТУ 7077,16 7346,01 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 59858,59 

Кукуштанское ТУ 7354,76 7823,40 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 63511,70 

Лобановское ТУ 7109,52 7509,51 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 61049,91 

Сылвенское ТУ 7345,90 7348,90 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 60162,02 

Усть-Качкинское 

ТУ 
9850,06 8432,08 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 70233,86 

Фроловское ТУ 7573,35 7894,37 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 64207,76 

Юговское ТУ 9806,35 9829,40 10141,7 10141,7 10141,7 10141,75 10141,75 10141,75 80486,25 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 24 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



25 

 

  

5 5 5 

 Юго-Камское ТУ 7257,49 7491,62 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 61072,65 

 УРИ ПМО 961,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 961,95 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений(организаций) 

Гамовское ТУ 9531,97 8644,56 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 8890,93 71522,11 

Кондратовское ТУ 9812,52 8873,93 9143,53 9143,53 8489,93 8489,93 8489,93 8489,93 70933,23 

Култаевское ТУ 7077,16 7346,01 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 7572,57 59858,59 

Кукуштанское ТУ 7354,76 7823,40 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 8055,59 63511,70 

Лобановское ТУ 7109,52 7509,51 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 7738,48 61049,91 

Сылвенское ТУ 7345,90 7348,90 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 7577,87 60162,02 

Усть-Качкинское 

ТУ 
9850,06 8432,08 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 8658,62 70233,86 

Фроловское ТУ 7573,35 7894,37 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 8123,34 64207,76 

Юговское ТУ 9806,35 9829,40 
10141,7

5 

10141,7

5 

10141,7

5 
10141,75 10141,75 10141,75 80486,25 

Юго-Камское ТУ 7257,49 7491,62 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 7720,59 61072,65 

МКУ УОД ОМСУ 

и МКУ ПМО 

58311,3

7 

62050,2

0 

61259,5

1 

61259,5

1 

61661,0

1 
61661,01 61661,01 61661,01 489524,63 

УКС ПМО 961,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 961,95 

» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 25 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



26 

 
Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                           №   
 
«Приложение 7  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского муниципального  
округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления  
Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского края 
 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего 8336,34 20569,30 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 36777,64 

Администрация 1413,06 1273,40 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 10558,46 

УРИ ПМО 6923,28 18712,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25635,68 

УСР ПМО 0,00 583,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583,50 

Гамовское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 26 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



27 

 

  

Кондратовское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Култаевское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кукуштанское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Лобановское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сылвенское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Усть-Качкинское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Фроловское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юговское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юго-Камское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

совершенствования 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего 1310,70 1273,40 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 
10456,1

0 

Администрация 1310,70 1273,40 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 
10456,1

0 

Гамовское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кондратовское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Култаевское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кукуштанское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Лобановское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сылвенское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Усть-Качкинское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 27 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



28 

 

  

Фроловское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юговское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юго-Камское ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной 

культуры, образования и 

воспитания» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 

мониторинга 

эффективности 

антикоррупционных мер 

на территории 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Администрация 823,10 957,50 988,80 988,80 988,80 988,80 988,80 988,80 7713,40 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 28 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



29 

 

  

Формирование, 

хранение, учет и 

использование 

архивных документов 

Архив ПМО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение хранения, 

комплектования, учета и 

использования 

архивных документов 

государственной части 

документов архивного 

фонда Пермского края 

 Архив ПМО 823,10 957,50 988,80 988,80 988,80 988,80 988,80 988,80 7713,40 

Основное мероприятие 

«Информирование 

населения о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

 

 

Администрация 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Инфоцентр 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на 

возмещение затрат по 

опубликованию 

муниципальных 

правовых актов 

Администрация 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 29 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



30 

 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

Администрация 487,60 315,90 323,20 323,20 323,20 323,20 323,20 323,20 2742,70 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Глава муниципального 

округа - глава 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Конкурс городских и 

муниципальных округов 

Администрация 

 
277,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277,50 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 30 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



31 

 

  

Пермского края по 

достижению наиболее 

результативных 

значений показателей 

управленческой 

деятельности 

 

Составление протоколов 

об административных 

правонарушениях 

УПО и МК ПМО 130,60 106,50 106,50 106,50 106,50 106,50 106,50 106,50 876,10 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

УПО и МК ПМО 79,50 209,40 216,70 216,70 216,70 216,70 216,70 216,70 1589,10 

Содержание органов 

местного 

самоуправления 

Пермского 

муниципального округа 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 31 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



32 

 

  

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УПО и МК ПМО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Представительские 

расходы и расходы на 

мероприятия 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Цифровое 

муниципальное 

управление» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение 

компьютерной и 

организационной 

техники, программного 

обеспечения и 

продление прав их 

использования 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УОД ОМСУ и 

МКУ ПМО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов 

гражданского общества 

и общественных 

инициатив  

в Пермском 

муниципальном округе» 

Итого 7025,64 
19295,9

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26321,5

4 

Администрация 102,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,36 

УРИ ПМО 6923,28 
18712,4

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25635,6

8 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 32 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



33 

 

  

 УСР ПМО 0,00 583,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583,50 

Основное мероприятие 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

общественных 

инициатив»  

Администрация 102,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,36 

УРИ ПМО 6923,28 
18712,4

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25635,6

8 

УСР ПМО 0,00 583,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583,50 

Реализация 

мероприятий с участием 

средств самообложения 

граждан 

УКС ПМО 0,00 8020,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8020,40 

УБ ПМО 0,00 2366,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2366,50 

Ремонт системы 

водоснабжения, 

водонапорной башни, 

скважин и других 

инженерных 

сооружений, 

обеспечивающих забор 

воды из источников 

водоснабжения, ее 

очистку, 

транспортировку и 

подачу воды жителям с. 

Янычи 

УКС ПМО 0,00 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,00 

Устройство тротуара 

по ул. Мавлютова от д. 

№ 1 до д. № 32 с. 

Башкултаево 

УКС ПМО 0,00 2118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2118,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 33 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



34 

 

  

Ремонт сквера, 

расположенного в с. 

Бершеть по ул. Ленина, 

и благоустройство 

прилегающей к нему 

территории 

УКС ПМО 0,00 4602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4602,40 

Устройство 

спортивной площадки 

на земельном участке 

по ул. Первомайская, 15, 

пос. Новый 

УКС ПМО 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 

Устройство уличного 

освещения деревни 

Болдино 
УБ ПМО 0,00 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,00 

Устройство части 

уличного освещения 

деревни Мартьяново 
УБ ПМО 0,00 1250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1250,00 

Устройство уличного 

освещения на 

пешеходном переходе 

от старых Протас  до 

Тихих прудов по 

плотине пруда в поселке 

Протасы 

УБ ПМО 0,00 352,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,50 

Устройство части 

уличного освещения 

деревни Мокино 
УБ ПМО 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 

Софинансирование УКС ПМО 3503,73 6311,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9815,13 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 34 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



35 

 

  

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

УБ ПМО 3419,55 2014,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5433,65 

МКУ АХС 0,00 583,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583,50 

Проект ИБ 

"Обустройство 

центральной детской 

спортивно-игровой 

площадки по ул. 

Металлистов, 1б п. 

Юго-Камский" 

УКС ПМО 0,00 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 896,00 

Проект ИБ "Дворик 

детства" с. Култаево 
УКС ПМО 0,00 937,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937,35 

Проект ИБ "Замена 

участка водопроводной 

сети на ул. Уральская и 

установка двуз 

пожарных гидрантов на 

ул. Школьная" с. 

Нижний Пальник 

УКС ПМО 0,00 971,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 971,06 

Проект ИБ "А у нас 

водопровод" пос. Новый 
УКС ПМО 0,00 1105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1105,00 

Проект ИБ "Воблаго" с. 

Култаево 
УКС ПМО 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00 

Проект ИБ 

"Обустройство 

детской площадки в с. 

Бершеть 1 этап" 

УКС ПМО 0,00 1108,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1108,98 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 35 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



36 

 

  

Проект ИБ "Сцена-это 

окно в мир искусства" с. 

Янычи 

УКС ПМО 0,00 753,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753,01 

Проект ИБ "Светлый 

путь" пос. Сылва 
УБ ПМО 0,00 818,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818,35 

Проект ИБ "Безопасные 

дороги (2 этап)" с. 

Башкултаево 

УБ ПМО 0,00 1195,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1195,75 

Проект ИБ "Да будет 

свет!" пос. Юго-

Камский 

МКУ АХС 0,00 583,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583,50 

Проект ИБ "Безопасное 

детство" д. 

Мартьяново 

УКС ПМО 558,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558,69 

Проект ИБ "Выше 

радуги" п.Сылва 
УКС ПМО 665,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,03 

Проект ИБ "Баскетбол 

на звездном поле" д. 

Мартьяново 

УКС ПМО 730,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730,46 

Проект ИБ "Они не 

вернулись из боя" с. 

Курашим 

УКС ПМО 1549,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1549,54 

Проект ИБ "Светлая 

Мось-уличное освещение 

в д. Большая Мось" д. 

Большая мось 

УБ ПМО 1219,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1219,55 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 36 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



37 

 

  

Проект ИБ "Безопасные 

дороги" с. Башкултаево 
УБ ПМО 1080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1080,00 

Проект ИБ "Я, ты, он, 

она - в доме всем нужна 

вода!" с. Платошино 

УБ ПМО 1120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1120,00 

Создание условий для 

развития 

территориального 

общественного 

самоуправления, 

местных сообществ и 

общественных 

инициатив 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Конкурс городских и 

муниципальных округов 

Пермского края по 

достижению наиболее 

результативных 

значений показателей 

управленческой 

деятельности 

Администрация 102,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,36 

Основное мероприятие 

«Взаимодействие 

органов власти и 

гражданского 

общества» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание условий для 

социальной интеграции 

инвалидов и их участие 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 37 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



38 

 

  

в жизни общества 

Содействие в защите 

интересов ветеранов и 

граждан пожилого 

возраста 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на 

территории Пермского 

муниципального 

округа» 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Профилактика 

межнациональных и 

межконфессиональных 

конфликтов на 

территории Пермского 

муниципального 

округа»  

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка и 

изготовление продукции 

патриотического 

воспитания 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 

мониторинга состояния 

межнациональных и 

межконфессиональных 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 38 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



39 

 

  

отношений 

(социологические 

опросы) 

Выпуск 

информационных 

материалов, проведение 

и участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

казенных учреждений 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Администрация 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 39 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



40 

 

  

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений»  

Администрация 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Гамовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кондратовское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кукуштанское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 40 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



41 

 

  

Лобановское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сылвенское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Усть-Качкинское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фроловское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юговское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Юго-Камское ТУ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УОД ОМСУ и 

МКУ ПМО 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 41 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



42 

 

  

Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                        №   
 
«Приложение 8  
к муниципальной программе 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского муниципального  
округа» 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления  
Пермского муниципального округа»  

за счет всех источников 
 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего, в т.ч.: 329143,24 370504,35 336243,06 336243,06 336660,96 336580,96 336580,96 336660,96 2718617,55 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

320806,9

0 

349935,0

5 

334931,0

6 

334931,0

6 

335348,9

6 

335268,9

6 

335268,9

6 

335348,9

6 
2681839,91 

Краевой бюджет 8336,34 20569,30 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 36777,64 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 42 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



43 

 

  

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Создание условий для 

совершенствования 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего, в т.ч.: 
172412,4

7 

197776,5

0 

190940,2

8 

190940,2

8 

191610,2

8 

191530,2

8 

191530,2

8 

191610,2

8 
1518350,65 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

171101,7

7 

196503,1

0 

189628,2

8 

189628,2

8 

190298,2

8 

190218,2

8 

190218,2

8 

190298,2

8 
1507894,55 

Краевой бюджет 1310,70 1273,40 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 1312,00 10456,10 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Содействие развитию 

институтов 

гражданского общества 

и общественных 

инициатив  

в Пермском 

муниципальном округе»   

Всего, в т.ч.: 14341,70 29063,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43405,57 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

7316,06 9767,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17084,03 

Краевой бюджет 7025,64 19295,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26321,54 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

Всего, в т.ч.: 396,67 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 3336,67 

Бюджет Пермского 

муниципального 
396,67 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 420,00 3336,67 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 43 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



44 

 

  

межконфессиональных 

отношений на 

территории Пермского 

муниципального 

округа»  

округа 

Краевой бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

казенных учреждений 

Пермского 

муниципального 

округа»  

Всего, в т.ч.: 
141992,4

0 

143243,9

8 

144882,7

8 

144882,7

8 

144630,6

8 

144630,6

8 

144630,6

8 

144630,6

8 
1153524,66 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

141992,4

0 

143243,9

8 

144882,7

8 

144882,7

8 

144630,6

8 

144630,6

8 

144630,6

8 

144630,6

8 
1153524,66 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

» 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 44 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



Пояснительная записка к проекту постановления администрации  

Пермского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование муниципального управления Пермского 

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального округа от 18 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-24 

  

Внесение изменений в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального округа от 18 января 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-24 (в редакции от 22 марта 2023 № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-163, от 01 июня 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-422, от 07 

августа 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-611, от 20.09.2023 г. № СЭД-2023-299-

01-01-05.С-728, от 10.11.2023 № СЭД-2023-299-01-01-05.С-877, от 22.12.2023 г. 

СЭД-2023-299-01-01-05.С-1017, от 29.12.2023 № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1067) 

связано с: 

1. Перераспределением внутри программы: 

1.1 Перераспределение денежных средств с подпрограммы 1 «Создание 

условий для совершенствования муниципального управления Пермского 

муниципального округа» с мероприятия «Цифровое муниципальное управление» в 

сумме 70,00 тыс. руб. в 2024 году на подпрограмму 1 «Создание условий для 

совершенствования муниципального управления Пермского муниципального 

округа» на мероприятие «Содержание органов местного самоуправления Пермского 

муниципального округа» на управление правового обеспечения и муниципального 

контроля Пермского муниципального округа Пермского края, на приобретение 

многофункционального устройства в отдел правовой экспертизы и аналитики. 

1.2  Перераспределение денежных средств с подпрограммы 1 «Создание 

условий для совершенствования муниципального управления Пермского 

муниципального округа» с мероприятия «Цифровое муниципальное управление» в 

сумме 2300,00 тыс. руб. в 2024 году на подпрограмму 4 «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и казенных учреждений Пермского 

муниципального округа» для приобретения автомобиля МКУ «Управление по 

обеспечения деятельности ОМСУ и МКУ» 

1.3  Перераспределение денежных средств с подпрограммы 1 «Создание 

условий для совершенствования муниципального управления Пермского 

муниципального округа» с мероприятия «Цифровое муниципальное управление» в 

сумме 128,8 тыс. руб. на подпрограмму 1 «Создание условий для совершенствования 

муниципального управления Пермского муниципального округа» на мероприятие 

«Содержание органов местного самоуправления Пермского муниципального 

округа», в связи с аварийным состоянием основного ввода электропитания из-за 

перегрузок требуется приобрести вводно-распределительное устройство для 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 45 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26



2. Замена ответственного исполнителя по реализации мероприятия «Да 

будет свет!» по организации освещения территории стадиона Дома спорта в поселке 

Юго-Камский Пермского муниципального округа Пермского края с Управления 

благоустройства Пермского муниципального округа Пермского края на МКУ 

«Административно-хозяйственная служба Пермского муниципального округа». 

3. Изменение наименования мероприятия «Приобретение программного 

обеспечения и продление прав их использования» на «Приобретение компьютерной 

и организационной техники, программного обеспечения и продление прав их 

использования» основного мероприятия «Цифровое муниципальное управление», 

подпрограммы 1 «Создание условий для совершенствования муниципального 

управления Пермского муниципального округа», в связи с расширением 

принимаемых расходных обязательств. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-214 от 01.04.2024. Исполнитель: Хакимуллина Е.Н.
Страница 46 из 82. Страница создана: 01.04.2024 10:26


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82

